Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е Т А А Д В О К А Т С К О Й П А Л А Т Ы Т В Е Р С К О Й О Б Л А С Т И

г. Тверь «09» апреля 2019 года

Совет Адвокатской Палаты Тверской области в составе: Президента Палаты
Севастьянова А.Е., вице-президента Пыжова С П . , членов Совета: Зуевой Л. П.,
Ивановой М. В., Иванцовой Г. В., Иванова А. И., Иванова В. А., Иванова Д. М.,
Кулика Н. М., Осипова С. В. , Перепелкина В. В., Сапожникова Н. Ю.,

Р Е Ш И Л :

1. В связи с утверждением Советом Федеральной Палатой Адвокатов Российской
Федерации 15 марта 2019 года Порядка назначения адвокатов в качестве
защитников в уголовном судопроизводстве и необходимостью до 01 октября
2019 года принятия и согласования с Федеральной П;алатой Адвокатов
Российской Федерации соответствующих Региональных правил создать
рабочую группу с целью проведения проверки и сбора статистической
информации об исполнении адвокатами Адвокатской Палаты Тверской области
существующего Порядка распределения уголовных дел по н;азначению органов
дознания, представительного следствия и суда.

2. Включить в состав рабочей группы, следующих адвокатов:
1) Адвоката Филиала № 18 г. Твери НО «ТОКА» Иванова Алексея

Валерьевича
2) Адвоката КА ТО «Интелект Альянс» Кулика Николая Михайловича
3) Адвоката Филиала № И г. Твери НО «ТОКА» Сапожникова Николая

Юрьевича

3. Поручить рабочей группе в срок до 01 июля 2019 года провести мониторинг
исполнения адвокатами Адвокатской Палаты Тверской области,
осуществляющими адвокатскую деятельность в адвокатских образованиях,
расположенных на территории г. Твери Порядка распределения уголовных дел
по назначению органов дознания, представительного следствия и суда за период
второго полугодия 2018 года (с 01 июля по 31 декабря 2018 года).

4. В целях проведения проверки запросить в финансовых органах Управления
Следственного комитета РФ по Тверской области (в т. ч. межрайонных отделах
и военном следственном отделе), Управлении ФСБ по Тверской области.
Управлении внутренних дел РФ по Тверской области, Управлении по г. Твери,
Линейный отдел на станции Тверь Управления на транспорте М В Д России по
Ц Ф О сведения о вынесенных постановлениях об оплате труда адвокатов по
назначению в порядке ст. 51 УПК РФ, составленных реестрах на оплату и
произведенных платежах.

2

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Адвокатской Палаты
Тверской области.

Президент Адвокатской Палаты
Тверской области

Севастьянов А.Е.